
Комитет образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 26.10.2021                                      г. Котовск                                               № 357 

 
 

Об утверждении требований, разработанных региональными предметно-

методическими комиссиями, к организации и проведению муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году, по 

английскому языку, астрономии, биологии, географии, информатике, искусству 

(мировой художественной культуре), истории, литературе, математике, основа 

безопасности жизнедеятельности, обществознанию, праву, русскому языку, 

технологии, физике, физической культуре, химии, экологии, экономике 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить требования, разработанные региональными предметно-

методическими комиссиями, к организации и проведению муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году,  по 

английскому языку, астрономии, биологии, географии, информатике, искусству 

(мировой художественной культуре), истории, литературе, математике, основа 

безопасности жизнедеятельности, обществознанию, праву, русскому языку, 

технологии, физике, физической культуре, химии, экологии, экономике 

(приложение в электронном виде). 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений ознакомить 

педагогических работников и обучающихся с указанными требованиями. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на консультанта комитета 

образования администрации города Т.Ю. Панину. 

 

 

 

Председатель   

комитета образования                                                        Е.В. Шмырева 

 

 

 

 

 

 

 


